Juan Carlos Tarifa y Silvana Lorena Rodríguez, y en la medida del seguro, del Art. 118

de la Ley 17.418, contra Seguros Bernardino Rivadavia Cooperativa Limitada y

CONDENAR a estos últimos a abonar a la parte actora, dentro del plazo de diez (10)

días, la suma de Pesos Diez Millones Doscientos Sesenta y Tres Mil Cuatrocientos

Setenta y Tres con Catorce Centavos ($10.263.473,14), en concepto de capital

actualizado, sin perjuicio de los intereses que correspondan aplicarse desde la mora en

el cumplimiento de la presente hasta su efectivo pago (Cf. Art. 147 y ccs. del CPCC).

II.- Las costas se imponen a la parte demandada y a la citada en garantía,

[...]

del CPCC y Art.118 L.S. 730 CCC).

III.- Regular los estipendios de los profesionales intervinientes de la siguiente

forma:

a.- A los letrados del actor, Pablo Matías Perondi y María Laura Kohon, en su

carácter de patrocinantes, en forma conjunta, en la suma de Pesos Un Millón Quinientos

Setenta y Ocho Mil Novecientos Treinta y Dos con 70/100 Centavos ($1.578.932,70)

(3/3 etapas MB. $10.263.473,14 x 16% y cf. arts. 6, 7, 8,10, 38, 39 y ccs. de la L.A)

(Coef. 96,15%).

b.- Al letrado apoderado de la citada en garantía y de los demandados, Walter

Javier Diez, en la suma de Pesos Un Millón Ochocientos Sesenta y Siete Mil

Novecientos Cincuenta y Dos con 11/100 Centavos ($1.867.952,11) (2/3 etapas) (MB

$10.263.473,14 x 13% + 40% por apoderamiento y cf. arts. 6, 7, 8, 10, 38, 39 y ccs. de

la L.A).

c.- Los emolumentos correspondientes a la perito accidentológica, Analía

Evangelina Estrada, en la suma de Pesos Quinientos Trece Mil Ciento Setenta y Tres

con 65/100 Centavos ($513.173,65)  (MB $10.263.473,14 x 4% . cf. arts. 5 y 18 N°

5069) (Coef. 96,15%); y al perito informático, Damián Pardal, en la suma de Pesos

Quinientos Trece Mil Ciento Setenta y Tres con 65/100 Centavos ($513.173,65)  (MB

$10.263.473,14 x 4% . cf. arts. 5 y 18 N° 5069) (Coef. 96,15%).

Se deja constancia que para efectuar las regulaciones de los profesionales del

derecho se han tenido en cuenta la naturaleza y extensión de las tareas realizadas, así

como el resultado objetivo del pleito.